
 

  

 

 

©
 R

eb
ec

ca
 H

en
di

n

Řekněte mu, aby ochránil Shackelii, a aby zajistil 
spravedlnost pro všechny, kteří byli zabiti.

Andrew Holness
Office of the Prime Minister
1 Devon Road
Kingston 10
Jamaica

Email: primeminister@opm.gov.jm
Twitter: @AndrewHolnessJM

Oslovení: Honourable Andrew Holness
(Vážený Andrew Holnessi)

Pošlete jí zprávu o podpoře nebo jí na Twitter 
vložte fotku či video spolu se svou zprávou 
a hastagem #TimeforJusticeJA
(www.time4justice.org).

Shackelia Jackson
184 Orange Street
BLK J apt 10
Kingston
Jamaica

Email: brokenbutnotdestroyedinfo@gmail.com

Ukažte Shackelii, 
že jste s ní

Napište premiérovi 
Jamajky

Shackelia Jacksonová se nevzdává. Jejího bratra 
v roce 2014 zastřelili policisté a ona se snaží 
o to, aby se vše nezávisle prošetřilo.

Policie měla v hledáčku „rastafariánsky 
vyhlížejícího“ podezřelého z loupeže a její 
bratr Nakiea tomuto popisu bohužel odpovídal.
V jeho malé restauraci ho policisté našli 
a zastřelili. Zabití policií je na Jamajce až 
příliš obvyklým jevem, zvláště pak u mladých 
a nemajetných mužů. Během posledních 
deseti let jich bylo zabito okolo 2000.

Shackelia byla však odhodlaná postavit se 
podfinancovanému a vlekoucímu se soudním 
systémem a bojovat za spravedlnost.
Shromáždila desítky rodin, kterým taky 
zabili blízké a znásobila tak jejich volání po 
spravedlnosti. Policie odpověděla rozsáhlými 

raziemi v jejich komunitě, které načasovala 
tak, aby se kryly s termíny soudních řízení. 
Shackelii a její rodině vyhrožovali.

Shackelia se však rozhodně nechce nechat 
umlčet. Jak sama říká, chování policie pouze 
posiluje její přesvědčení o tom, že dělá správnou 
věc. „Bojuji, protože nemám jinou možnost. 
Kdybych s tím přestala, jako bych povolila 
policii zabít další mé bratry.“

Vzkažte Jamajce, aby Shackelii ochránila 
a zabezpečila spravedlnost pro všechny 
oběti policie.

 SHACKELIA JACKSONOVÁ 
 OBRÁNKYNĚ LIDSKÝCH PRÁV 
 JAMAJKA 

 NEDOPUSTÍM, 
 ABY SE POLICIE 
 ZBAVILA ODPOVĚDNOSTI 
 ZA SVÉ VRAŽDY 

NAPIŠ DOPIS

ZMĚŇ ŽIVOT


